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Høringsuttalelse regelverk for grunnstøtte til barne- og
ungdomsorganisasjonene

NCF er en landsdekkende organisasjon for barn og voksne cøliakere. NCF fremmer
møteplasser og felles aktivitet for våre medlemmer mellom o til ioo år. NCF mottar tilskudd
under ordningen for organisering av barn og unge under 15 år.

NCF er i hovedsak fornøyd med forslaget til forskrift. Det er imidlertid noen felt der forslaget
vil gi negative konsekvenser, under følger våre kommentarer til disse.

i. Antallskrav for å få støtte for  lokallag  (utkastets paragraf i6, punkt 2)
Forslaget tar til orde for en ordning der inntakskravet til ordningen (fem lokallag) ikke gjøres
gjeldende når poengberegningen foretas. Gjennom departementets forslag om ikke å gi
uttelling for lokallag til organisasjoner med mindre enn 20 lokallag gjøres det en klar
forverring av vilkårene for små og mellomstore organisasjoner.

NCF finner det underlig at en slik omfordeling foretas  etter at organisasjonene  allerede har
kvalifisert  seg for ordningen gjennom å oppnå fem lokallag.  Videre er det  underlig at
organisasjoner som kommer under kategorien for begrenset rekrutteringsgrunnlag skal få
utregnet  støtte for  lokallag når de som havner mellom disse to kategoriene blir utelatt.

Vi håper departementet  er enige med  oss om urimeligheten av et slikt dobbelt inntakskrav. Vi
oppfordrer  sterkt til å gi uttelling fra første lokallag også for små og mellomstore
organisasjoner.

2. Kurs
NCF er glade for at det igjen innføres et aktvitetskriterium. Vi er imidlertid bekymret for at
det legges opp til en for smal definisjon av hvilke aktiviteter som anses støtteverdige. Også vi
ser verdien av demokratiopplæring og annen teknisk opplæring, men mener definisjonen
utelukker aktiviteter som også må defineres som læring.

Våre kurs omhandler mestring og strategier for å leve med en diagnose. De handler om å gi
barn og ungdom verktøy for å takle hverdagen. Disse kursene bidrar både til mestring, men
også til rekruttering til verv i organisasjonen. Gjennom kursvirksomhet og andre aktiviter gis
unge engasjement og vilje til å arbeide med formålet vårt. Den rene demokratiopplæringen
som forslaget til forskrift tar til orde for å fremheve kommer på et mye senere stadium og
infiltrert i andre aktiviteter.

Det er uheldig dersom det innarbeides en forståelse av at den eneste verdifulle opplæring er
strukturorientert. Unge organiserer seg ikke for å jobbe med vedtekter og voteringsteknikker,
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de organiserer seg for sak og interesser. Når en i tillegg ser poenguttellingen for kurs sammen
med det svært  smale inngangskravet  er det tydelig  at innføringen  av aktivitet  ikke vil gi
nevneverdig utslag for organisasjonene .  Dersom kravet ikke endres eller uttellingen gjøres
vesentlig større  ber NCF  om at ordningen tas ut av forskriften.

3. Størrelsen på basistilskudd

NCF mener det er behov for  å sørge for god grunnfinansiering av små organisasjoner.
Ordningen med 4 G i bunn for tilskuddet er en god måte å sørge for bred fordeling i bunn. Vi
beklager at departementet reduserer denne og ber om at dagens basisbeløp på 4 G
opprettholdes.

4. Styresammensetning

NCF mener poenggivningen for alderssammensetning av sentralstyret i
organisasjonene vil gi for store utslag. Vi vil derfor foreslå å gjøre kurven svakere.
Gjennom dagens forslag vil en rekke organisasjoner få halvparten (enkelte til og med
mer) av sine bruttopoeng ut fra dette kriteriet. NCF mener det er uheldig med en slik
situasjon der en enkelt faktor gis en prioritering som ikke står i et naturlig forhold til
andre utslag og belønninger.

Inkludering av funksjonshemmede
Vi er glade for signalene om at ekstrakostnadene som forbindes med inkludering vurderes
inndekket på et sett eller et annet. NCF håper departementet vil arbeide videre for å finne
gode  løsninger  for dette.
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